
+NVCSY11:OTS9+           
 MUBRX009NSR8 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 
 

SPIS. ZN.: MUBR 25731/2019 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  31339/2019 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 7.10.2019 
 

 

STANOVENÍ 

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") na návrh, který podal 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, 
Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
opatřením obecné povahy po předchozím písemném vyjádření PČR DI Náchod č.j. KRPH-64040/ČJ-2019-
050506 ze dne 22.07.2019 

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích 

komunikace: silnice č. II/302 staničení km 4.52 - 8.20, III/302 4, případně místní komunikace 
v úseku Jetřichov - Hejtmánkovice staničení km 4.52 - 8.20, který spočívá v instalaci svislého a 
vodorovného dopravního značení dle situačního znázornění. 

Jedná se o osazení svislého a vodorovného dopravního značení po provedení rekonstrukce silnice č. 
II/302 v předmětném úseku. Jedná se o úsek od křižovatky se silnicí č. III/302 4 v Jetřichově po pracovní 
spáru na silnici v obci Hejtmánkovice. 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickou 
normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích". 

2. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Všechny 
součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 

3. Osazení dopravního značení zajistí Strabag, a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové IČ 60838744 a 
Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové. Za 
řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního značení, je 
zodpovědný Ing. Lukáš Hlaváček - hlavní stavbyvedoucí a p. Michal Rojšl - stavbyvedoucí, tel.: 
731 602 445. 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 2 

 
4. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací je nutno informovat orgán 

Policie ČR. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

6. Dopravní inspektorát upozorňuje, že v místech sjezdů (napojení účelových komunikací) bude 
provedeno vodorovné dopravní značení č. V4 nepřerušované. 

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 3, 
který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, Plačice, 
500 04  Hradec Králové 4 podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu 
zajištění bezpečnosti silničního provozu po provedení rekonstrukce uvedené silnice II. třídy. K návrhu 
přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci.  

Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

- Policie ČR Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní 
inspektorát spis.zn. KRPH 64040/ČJ-2019-050506 ze dne 22. července 2019 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy provozu, a 
proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 
 
Dopravní značky musí být upevněny na sloupy, rámové konstrukce, konzoly, portálové konstrukce, 
výložníky, popř. se zavěšují na lana. Sloupky a nosné konstrukce pro svislé dopravní značky se provádějí 
v barvě bílé nebo s metalizovaným povrchem. Značky musí být upevněny tak, aby pod vlivem 
povětrnostních podmínek a provozu nedocházelo k jejich deformaci, mechanickému kmitání, posunutí, 
pootočení apod. Svislé dopravní značky musí být umístěny tak, aby byly včas viditelné těmi účastníky 
silničního provozu, pro které jsou určeny. Mimo obec ze vzdálenosti nejméně 100m, v obci nejméně 
50m. Dolní okraj nejníže umístěné dopravní značky musí být v obci ve výšce 200 cm, mimo obec 120 cm 
nad terénem. Okraj značky nebo konstrukce musí  být nejméně 50 cm a nejdále 200 cm od okraje 
vozovky nebo obrubníku. Před instalací dopravní značky musí být vytyčeny inženýrské sítě, které nesmějí 
být dotčeny. Přenosné dopravní značky musí být umístěny na červenobílém stojanu. Spodní okraj 
přenosné dopravní značky musí být nejméně 60 cm nad terénem. Jako závazný předpis pro umisťování 
dopravních značek a zařízení lze využít publikaci „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“ a nebo „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“, které 
vydalo CDV Brno v roce 1995.   
 
Poučení:  
 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
 
Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
Toto oznámení bude rovněž vyvěšeno na úřední desce obcí Jetřichov a Hejtmánkovice, které tímto 
žádáme o zveřejnění  



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 3 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 4 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 5 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 6 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 7 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 8 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 9 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 10 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 11 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 12 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 13 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 14 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 15 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 16 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 17 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 18 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 19 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 20 

 

 



Č.j. PDMUBR  31339/2019 str. 21 

 
 
     Otisk úředního razítka 
 
 
  
Kamil Matěj 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IDDS: 8yuchp8 
EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 500 41 Hradec Králové, IDDS: 
bjpdzta 
OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
OBEC HEJTMÁNKOVICE, IDDS: qp5bs7s 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 


		2019-10-07T11:38:38+0200
	Kamil Matěj
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




